
Area Amministrativa

Determinazione numero 124 del 29/01/2023

OGGETTO: CONFERMA RAPPORTO DI LAVORO DELLA DOTT.SSA P.G. FINO AL 28 
FEBBRAIO 2023REGOLAMENTO STRALCIO PER L'ACCESSO ALLA QUALIFICA 
DIRIGENZIALE APPROVATO CON ATTO DEL PRESIDENTE N.17 DEL 25/01/2023. 
DETERMINAZIONI. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE
Il Consiglio Provinciale con proprio atto n. 116 del 10/12/2021, ha approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2022 – 2024 nel quale era contenuto il Piano triennale del fabbisogno 
del personale del medesimo periodo. 
Con l’Atto del Presidente n. 61 del 22/04/2022 e sua integrazione con Atto del Presidente n. 62 del 
22/04/2022, si è proceduto ad integrare il Piano Triennale del Fabbisogno di personale 2022-2024, 
dopo aver acquisito il parere favorevole n. 4/2022 del Collegio dei Revisori ed allegarlo all’atto 
citato,  nel quale,  si è evidenziato,  in relazione alla necessità di dare continuità  e consolidare la 
struttura, dando atto dell’assenza di un numero di Dirigenti sufficiente per far fronte agli obiettivi e 
alle necessità dell’ente desumibili dai documenti di programmazione, la non fungibilità del ruolo di 
Comandante del Corpo di polizia provinciale che si accompagna al ruolo di Responsabile per la 
prevenzione della corruzione e della trasparenza ed è stato previsto pertanto di procedere tramite 
selezione per curriculum e colloquio di n.1 Dirigente ex art. 110 c.1 TUEL Servizio Affari Generali  
e Corpo di Polizia Provinciale. 
Con atto n° 84 del 23 Gennaio 2023 è stato approvato l’avviso pubblico per la copertura della  
posizione dirigenziale a tempo determinato ai sensi dell’art.110, comma 1, del D.Lgs.267/2000 di 
Dirigente del Servizio “ Affari Generali Polizia Provinciale , tale avviso è stato pubblicato sul sito 
istituzionale ai sensi dell’art.19 comma 1 bis del D.Lgs.165/2001 e dell’art.15, comma 2, del citato 
Regolamento stralcio.
Tenuto conto altresì di quanto prescrive l’art.15 comma 11 del Regolamento Stralcio per l’Accesso 
alla qualifica dirigenziale della Provincia di Modena aggiornato con Atto del Presidente n°17 del 
25/01/2023, che recita testualmente “E’ facoltà del Presidente eletto confermare  per un periodo non 
superiore a due mesi i Dirigenti già in servizio precedentemente al fine di garantire la continuità dei 
servizi e di non arrecare danno all’ente, al fine di attivare o ultimare le procedure di selezione”.Con 
Atto del Presidente n°17 del 25/01/2023 è stato approvato il Regolamento stralcio per l’accesso alla 
qualifica  dirigenziale  la  riorganizzazione  dell’ente  che  è  stato  adeguato  alle  recenti  novità 
giurisprudenziali, nonché alle disposizioni che si sono succedute in materia.
Preso atto  che  con nota  del  Presidente  indirizzata  al  Direttore  dell’Area  amministrativa  è  stata 
espressa la volontà di procedere alla conferma della dott.ssa Patrizia Gambarini fino al 28/2/2023 al 
fine di dare continuità al servizio e conseguentemente non arrecare danno all’ente derivante dalla 
sussistenza di soluzione di continuità.

A tal fine si evidenzia che il controllo dell’attività ittico-venatoria viene svolta anche nei 
giorni festivi. 

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 124 del 29/01/2023 pag. n. 2

Considerato che nell’atto di approvazione del Regolamento di cui all’oggetto (atto del Presidente n. 
17 del  25/01/2013)  è  stato  dato  mandato  al  Direttore  dell’Area  amministrativa  di  adeguare  gli 
incarichi e i contratti individuali di lavoro dei Dirigenti a tempo determinato attualmente in servizio 
secondo quanto previsto dal Regolamento citato medesimo.
Conseguentemente per effetto della disposizione contrattuale sopra richiamata, non necessariamente 
l’incarico dirigenziale deve essere attribuito a dirigente con rapporto di 
Si evidenzia inoltre che tale conferma è prevista nell’ambito del PTFP 2022/2024 e che pertanto la 
relativa spesa è prevista nel bilancio di previsione 2023/2025.

Il responsabile del procedimento è il dott.. Raffaele Guizzardi.
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,
DETERMINA

1)di procedere alla conferma del rapporto di lavoro della dott.ssa Patrizia Gambarini dalla data 
del 29 gennaio 2023 fino al 28 febbraio 2023 e alla conseguente predisposizione del Contratto 
individuale di lavoro.

2) -  di  dare  atto  che  la  relativa  spesa  è  prevista  nei  capitoli  del  PEG 2023/2025  dell’area 
amministrativa.

3) di trasmettere la presente determinazione all’U.O. “Contabilità del personale e selezioni” 
dell’Area  Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando  atto  che  la  stessa 
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Bilancio e Contabilità finanziaria

Determinazione n. 124 del 29/01/2023

Proposta n. 444/2023 - Area Amministrativa - Area Amministrativa

OGGETTO: CONFERMA RAPPORTO DI LAVORO DELLA DOTT.SSA P.G. FINO AL 28 
FEBBRAIO  2023REGOLAMENTO  STRALCIO  PER  L'ACCESSO  ALLA  QUALIFICA 
DIRIGENZIALE APPROVATO CON  ATTO DEL PRESIDENTE N.17  DEL 25/01/2023. 
DETERMINAZIONI

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Modena li, 29/01/2023

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


